ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

МОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина»

№ 7          от «05» 09  2009 г.

Присутствовали  20 чел. из 29.

Повестка дня

1. Отчет о деятельности Управляющего Совета в 2008-2009 уч. году.

2. Утверждение плана работы Управляющего Совета на 2009-10 уч. год.

3. Согласование ходатайства директора лицея  о распределении стимулирующие части ФОТ по итогам второго

полугодия 2008-2009 уч. года работникам МОУ «Лицей  №3 им. А.С. Пушкина»

4. Разное.

Ход заседания

1. По первому вопросу слушали:

 Осипову С.А. , которая доложила об отсутствии  полного отчѐта Управляющего Совета за 2008-2009 уч. год.

2. По второму вопросу слушали:

директора лицея Денисову Т.А., которая напомнила собравшимся о возможной сфере деятельности  комиссий.

   В обсуждении приняли участие  Хатунцева М.В., Осипова С.А, Дворкин М.С., которые  познакомили с

проектами планов комиссий и отметили их соответствие образовательному плану лицея на 2009-10 уч. год

3. По третьему вопросу слушали:

директора лицея Денисову Т.А., которая познакомила собравшихся с ходатайством  на  выделение

стимулирующей части  оплаты труда сотрудникам лицея.

   В прениях выступил Дворкин М.С. Он предложил провести сравнительную работу по внесению

добровольных взносов родителей в Попечительский совет среди  близлежащих  школ нашего района.

4.  По четвѐртому вопросу слушали:

Кузнецову И.И., которая напомнила, что отчѐт Управляющего  Совета  не прозвучал не только из-за

отсутствия председатель, но и из-за его пассивности.  Она напомнила , что с выпуском 2009 года в составе

членов Управляющего Совета появились вакантные места как среди членов от родительской общественности,

так и учеников.

   В прениях выступили Чиркова Н.М., Гурьянова Л.И., Дворкин М.С.

Предложения:

1. Работу Управляющего Совета за 2008-2009 уч. год. признать удовлетворительной.

2. Утвердить плана работы Управляющего Совета на 2009-10 уч. год. на основе планов работы комиссий.

              3. Согласовать ходатайства директора лицея  о распределении стимулирующие части ФОТ по итогам

второго полугодия 2008-2009 уч. года работникам МОУ «Лицей  №3 им. А.С. Пушкина».

4.  Переизбрать председателя Управляющего Совета. На его место  предложить Осипову С.А.  Провести

довыборы в  члены Управляющего Совета  от родительской общественности в параллели 1-х,  6-классов, а также

учащихся от Лицейского братства.

Итоги голосования:

По первому вопросу: единогласно.

По второму вопросу: единогласно.

По третьему вопросу: единогласно.

По четвертому, пятому вопросу: ЗА – 19чел.  ПРОТИВ – нет  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1 чел.

Постановили: 1. Признать деятельность Управляющего Совета в 2008-2009 уч. году удовлетворительной.

2. Утвердить план работы Управляющего Совета на 2009-10 уч. год.

3. Согласовать ходатайство директора лицея  о распределении стимулирующие части ФОТ по итогам второго

полугодия 2008-2009 уч. года работникам МОУ «Лицей  №3 им. А.С. Пушкина».

4. Утвердить  председателем Управляющего Совета Осипову С.А.  Провести довыборы на первом родительском

собрании заедании  Лицейского братства.

Председатель  Управляющего Совета                                                                      Осипова С.А.

Секретарь                                                            Кузнецова И.И.